2023 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 62 00  東証プライム）

野村證券と連携し、動画教材「アニメで学ぶ金融リテラシー講座」を提供開始

～投資や資産形成の基礎知識を、親しみやすいアニメーションと確認テストで学ぶ

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、野村證券株式会社（本社：

東京都中央区、代表取締役社長：奥田健太郎、以下「野村證券」）が制作した、動画・e ラーニングコ

ンテンツ「アニメで学ぶ金融リテラシー講座」を新たに販売開始いたしましたので、お知らせします。

「アニメで学ぶ金融リテラシー講座」は、日本を代表する証券会社として資産運用・資金調達な

どのサービスを提供してきた野村證券が制作した動画教材・e ラーニングです。金融リテラシーの基

礎から投資・資産形成の知識まで、親しみやすいアニメーション動画で具体的に解説します。12 本

のチャプターで構成され、「なぜ投資を考える必要があるのか」「リスクの正しい理解」「分散の考え

方」「NISA や税金など知っておきたい制度」「企業分析」など順序立てて理解を深め、確認テストで

知識の定着を図ります。本コンテンツは、インソースグループが提供する動画・e ラーニングコンテ

ンツを総合的にご紹介・販売する Web サイト「動画百貨店」でお申込みいただけます。購入したコン

テンツは永続的に利用可能であり、大人数で利用した場合のコストメリットも魅力です。

＜サービス概要＞

名称 アニメで学ぶ金融リテラシー講座「はじめての投資」（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/first-investment.html

価格 ・データ買い切り： 330,000 円（税込）／本

・レンタル視聴 ： 3,300 円（税込）／名

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します。

お申込方法 当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■野村證券株式会社

・本店所在地 ：東京都中央区日本橋 1-13-1

・設立：2001 年 5 月 7 日

・代表者：代表取締役社長 奥田健太郎

・資本金：10,000,000,000 円

■株式会社インソース

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002 年 11 月 8 日

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金：800,623,150 円

■『動画百貨店』とは（https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html）

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイト。

2020 年７月のサービス開始後、699 本（2023 年６月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・

買い切り・定額制といった購入プランがご好評をいただいております。

当社は今後も、社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につなが

る教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html
https://www.insource.co.jp/webins/index.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html
about:blank